<sup>+</sup>*Chrysost.*

***Oisellerie de l'Amour.******XVI.***

*Ame si tu n'estois, ladre, insensible, & lourde,  
 Dis moy, voyant cecy, ne serois tu pas sourde,  
 Aux appels de l'Amour, & à ses faux sifflets?  
 Ame ie t'advertis, Ame ie te conseille,  
 De leur fermer les yeux, de leur boucher l'aureille,  
 Ou te te verras tost prinse dans ses fillets.*

*Mirad alma à lo que traën  
 Los reclusos deste Amor  
 Porque escarmentis mejor.*

De liefde met haer pijpen wint,  
 (Gelijck den quackel) die haer mint,

**Laqueus Amoris.**  
**XVIII.**

<sup>+</sup>*Insidiae sunt in diuitiarum amplitudine; est enim illarum Amor, rete, vinculumque tenacissimum. diuites quanto copiosius suis opibus ambiuntur, <sup>+</sup> tantò onerosius vincuntur. experientiâ discimus nihil esse laboriosius in hoc mundo quam terrenis aestuare desiderijs, terrenarum diuitiarum amor insatiabilis est, & longe amplius desiderio te torquet quam refrigeret vsu suo. illarum quoque acquisitio, magni laboris est; possessio, magni timoris; amissio, magni doloris, qui illas amat Deum amare non potest, sed cum ipsis labentibus labitur in perditionem: & qui eis innititur per amorem, cum ipsis defluit in maerorem. qui enim eas inuenit, requiem perdit: & cum vigilat augmentum cogitat: cum dormit, fures somniat. in die est afflicto, & in nocte pauidus, semper autem mendicus. O Anima, vides per effectum quod laqueus est in auro, viscus in argento, & pedica in praedio. quia qui aurum perit, strangulatur; qui argentum, visco haeret; & qui praedia, alligatur. qui manè quaerit lucrum, vesperi reperit animae detrimentum. amat namque illa quae possessa onerant, amata inquinant, & amissa cruciant, quaeque arctius parta, quam concupita constringunt.*

<sup>+</sup> *Disrupto igitur vinculo le laqueo profili, & non reponatur aurum tibi in domo, sed quod innumeris est praetiosius pecunijs, eleemosina & humanitas pro auro: nam hae fiduciam tibi apud Deum praebebunt. illud vero vehementer contra te diabolus spirare facit.*

<sup>+</sup>1. Tim. 6.

Chrysost.

<sup>+</sup>Idiot.

<sup>+</sup>Chrysost.

**Lacet de l'Amour.****XVII.**

*L'or, & l'argent, & les biens de la terre,  
Sont vn lacet, qui nous estrangle, & serre  
Par le collet, quand nous n'y pensons pas.  
Infame Amour, qui nous emporte, & traisne  
Par ces attraicts à ceste fin vilaine,  
Et d'vn noeud d'or, à l'eternel trespas.*

*La codicia rompe el saco  
Y el Amor con lazo y sogá  
En los thesoros ahoga.*

Een gulden strick is't seker lodt,  
Voor die van't gelt maeckt sijnen Godt.

**Quaestus Amoris.**  
**XVIII.**

*O Curas hominum, o quantum est in rebus inane! Recordare o Anima, nobilitatis tuae. quid est quod cum tanto desiderio te impellit ad terrena conquirenda? quae est ista auuiditas concupiscentiae tuae? semper ne rapies & numquam <sup>+</sup> satiaberis? nec Deum timebis, nec hominem reuerberis? nec patri parces, nec matrem <sup>+August.</sup> agnosces? nec fratri obtemperabis, nec amico fidem seruabis? viduam opprimes? pupillum inuades? testimonium falsum proferes? quae est ista, o homo, mentis tuae insania? nescis quod cum diu parcè vixeris, opibusque familiae congerendis aeuum consumpseris, quot filios, totidem cadauer expectantes vultures circum te habens, tandem expectato sine supremum diem claudes, ac personato fletu nudus in terram abderis. sicut egressus es nudus de vtero matris tuae sic reuerteris, & nihil auferes <sup>+</sup> de labore tuo. quid ergo proderit tibi quod laboraueris in ventum omnibus diebus vitae tuae? <sup>+Eccl. ca. 3.</sup>*

<sup>+</sup>*Stulte hac nocte anima tua repetitur à te, quae autem parasti, cuius erunt?*

*De Imperatore Seuero memoriae proditum est: eum, cum sensim mortem sibi <sup>+Luc. 12.</sup> imminere sensisset, linteum, in quo tumulandus erat, per castra conto leuatum circumferri, & per praeconem edici iuffisse; en ex amplissimis regni opibus, quod vnicum Seuerus Imperator secum auferet.*

**Conqueste de l'Amour.**  
**XVIII.**

*La chasse des mortels est tant plus difficile,  
 Que ce qu'ilz ont chassé, leur estant inutile,  
 Frustre leur vain espoir, de sa possession,  
 De quoy sert la trauail? que vaut la chasse mesme,  
 Si ce que l'on à prins comme ce que l'on ayme,  
 Change außy tost de main, par la succeßion.*

*Tan bien succede en Amor  
 Que lo que vno caça, y toma:  
 Otro llegue y se lo coma.*

Soo sietmen dickwils dat hy vaert,  
 Die voor sijn vrienden goet vergaert.

**Monitio Amoris.****XIX.**

<sup>+</sup>*LOCutus sum in linguâ meâ; notum fac mihi Domine finem meum; Et numerum dierum meorum, quis est, vt sciam quid desit mihi;* <sup>+Ps. 38.</sup>

*Ecce mensurabiles posuisti dies meos, & substantia mea tamquam nihilum ante te.*

*Veruntamen vniuersa vanitas omnis homo viuens.*

*Veruntamen in imagine pertransit homo; sed & frustra conturbatur.*

*Thesaurizat; & ignorat cui congregabit ea.*

*Et nunc quae est exspectatio mea?*

<sup>+</sup>*O Mors! quam amara est memoria tua, homini habenti pacem in substantijs suis, viro quieto, & cuius viae directae sunt in omnibus, & adhuc valenti accipere cibum. quam horribilis est cogitatio tua Amatori luxurioso! non parcis voluptatibus,* <sup>+Eccl. 41.</sup>